
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Sirá ze dne 15.11.2016 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva a 11 hostů 

 

1. Zahájení zasedání, kontrola usnesení ze zastupitelstva ze dne 30.8.2016, jmenování  ověřovatelů zápisu a 

zapisovatele  

Hana Nováková starostka obce, zahájila zasedání v 18.00 hod. Konstatovala, že přítomno je 6 členů zastupitelstva a je 
usnášeníschopné. H. Nováková se dotázala, zda byl ověřen zápis ze zasedání zastupitelstva ze dne 30.08.2016 (ověřili 
pan M.Čihák, K. Zvolskýl ). Kontrola usnesení se týkala schválené nájemní smlouvy, rozpočtové opatření č.2, 
programu vše bez připomínek. Dále zastupitelstvo vzalo na vědomí :  Kontrola a nápravná opatření pitné vody , 
obnova studny u čp.14 zatím rozpracováno, bude konzultováno se stavební komisi a pravděpodobně do dubna 
realizováno. Bez připomínek - zápis je tímto ověřen a schválen.    
 
 Ověřovateli zápisu p. M. Čihák a pan V. Velengl zapisovatelkou pí. Květa Černá 

HLASOVÁNÍ Č.:   1 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

2. Schválení programu 

               1. Zahájení, kontrola usnesení ze zastupitelstva ze dne 30.08.2015,  

                     jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele   

                2. Schválení programu 

                3. Schválení rozpočtových změn č. 3 

                4. Schválení pachtovní smlouvy  

                5. Schválení směny pozemku 

                6. Schválení dohody o provedení práce 

                7. Projednání finanční půjčky 

                8. Různé –  mikroregion, doporučení od kontrolního výboru, obecní akce a jiné     

                9. Diskuze – návrhy, dotazy, připomínky, podněty obyvatelstva a členů zastupitelstva   

               10. Návrh usnesení 

               11. Závěr zasedání 

 

HLASOVÁNÍ Č.:   2 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0  VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

3. Schválení rozpočtových změn č. 3 v roce 2016 

Jedná se  v příjmech o daně ze SVČ o 4000 Kč, dále v příjmech spotřeba pitné vody byla vyšší o 3 700 Kč, ve výdajích 

se jedná  o navýšení  na odklonění kanalizačních trubek z rybníku 39 140 Kč, pokuta za odběr vzorků vody 1000 Kč,  

Příspěvek školy a školky – 3 300 Kč škola Rokycany , pojistné sociální a zdravotní navýšení o 700 Kč, snížení nákladů 

za volby, rozpočtováno bylo 22 000 Kč a celkem byly výdaje 10 415 Kč a další drobné úpravy dle přílohy č.1  

HLASOVÁNÍ Č.:   3 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 

 



4. Schválení pachtovní smlouvy  

Jedná se pronájem pozemků v okolí farmy Bukov, byl vyvěšen záměr na pronájem pozemků 11, 139 ha.                         

Celkem o pronájem projevili tři zájemci, p. Kopenec, p. Novák a Zbirožská a.s. Příloha č. 2   

Schválení nájemní smlouvy neproběhlo, bude projednáno na dalším jednání zastupitelstva.     

 

5. Schválení směny pozemků  
 
Jedná se o směnu mezi obcí Sirá, panem Brožíkem a pí. Balejovou, pod nemovitostí čp.24. Již jsme odkoupili od paní 
Kutilové část pozemku a směna by navazovala právě na tento pozemek. Byl vyvěšen záměr. Cílem směny je posunutí 
části pozemku z důvodu vybudování přístupu k obecním pozemkům, kde je plánovaná výstavba rodinných domků. 
Příloha č.3 
 

HLASOVÁNÍ Č.:   4 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
6. Schválení dohody o provedení práce 
 
Dohoda o provedení práce s paní J. Podlenovou za účelem distribuce hlasovacích lístků pro volby do zastupitelstev krajů ve 

dnech 7. a 8.10. 2016, výši 468  Kč ( 104 občanů x 4,5, Kč) před zdaněním  - 15% daň. 398 Kč.    
 

HLASOVÁNÍ Č.:   5 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
 7. Projednání finanční půjčky 

Dne 29.9. pod č.j 447 byla doručena oficiální žádost od Obce Cekov o poskytnutí finanční půjčky.                             

Zastupitelé si vše promyslí a bude rozhodnuto na dalším jednání zastupitelstva.     

 
8. Různé –  mikroregion, doporučení od kontrolního výboru, obecní akce a jiné     
 
Mikroregion – na obci jsou již kalendáře 2017. Došlo k tomu, že v některých kalendářích chybí stránka( měsíc). 
V případě, že dostanete tento kalendář, je možné ho vyměnit. Buď ve Zbirohu v infocentru, nebo na obci. Byl 
zakoupen dron, který by měl být využitý na zdokumentování společenských akcí a jiné…. Školení účetní, starostové – 
v jednání.  
  
Kontrolní výbor se sešel dne 11.10. 2016 ( V.Vetengl, Š. Kohoutová, J.Zvolská) doporučení:  Černé skládky zejména 
bioodpad v intravilánu obce – bude podloženo dokumentací. Ukončení akce uklidíme Česko. Bucharovi poskytnutí 
finanční pomoci.  
 
Bucharovi finanční pomoc 5000 Kč. 
 

HLASOVÁNÍ Č.:   6 PRO: 6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   byl přijat 

 
Nabídka na digitalizaci kronik. Cena za stránku činí 14,90 Kč bez DPH. V ceně je skenování, doprava, pojištění, 
zhotovení DVD vč. polepu. V naší obci jde o digitalizaci 4 kronik, celkem 1280 stran (150+560+300+270). Celkem 
včetně označení stránek 19 672,- Kč bez DPH. Ještě bude podrobněji zjištěno ( vyhledávání, přílohy atd). Zastupitelé 
vyjádřili souhlasné stanovisko. Bylo by zahrnuto do rozpočtu v roce 2017.   
 
Z minulého zas. :  
U obecní studny u čp. 39 byly viděny neznámé osoby, které nabíraly pitnou vodu z této studny. Proto byla studna 
zabezpečena tak, aby nebylo možné čerpat bez zavolání obsluhy či někoho z obce.  
 
 
 



Ženy z obce požádaly o úpravu víceúčelového hřiště na petanque dráhu. Hřiště má být o rozměrech 4 x 15 m.  
Bude řešeno během zimy (M.Čihák ).  
 
Listí brigáda zatím nelze listí mokré, rozsvícení vánočního stromku 27.11. 2016 od 18 hodin, Mikuláš bude chodit 
5.12. 2016. Další zasedání zastupitelstva 27. 12. 2016.  
 
  
9. Diskuze  
 
 
10. Návrh usnesení č. 4/ 2016 
 
 
Zastupitelstvo schválilo 
 
Schválení programu 
Schválení rozpočtového opatření č. 3 
Schválení směny pozemků      
Schválení dohody o provedení práce                                             
Finanční dar Bucharovi Kařez 
 
 
 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí  
 
Jednání ohledně pachtovní smlouvy 
Jednání ohledně půjčky 
Zahájení jednání o směně pozemků 
Digitalizace obecní kroniky 
 
 
 
 
11. Závěr zasedání  
 
 
 
 
 
Ověřili: Michal Čihák       ____________________ 
 
               
              Václav Vetengl      ____________________                    Zapsala: Květa Černá   ________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
V Siré dne 22.11. 2016  


